
1 

 

DODATEK č. 1 
 

S M L O U V A    O    D Í L O 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „OZ“)    

 
I. 

Smluvní strany 
  

        ČESKÁ REPUBLIKA 
        Vězeňská služba České republiky 
        se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
        za kterou činí právní úkony na základě pověření generálního  ředitele  ze  dne  1.3.2020,                   
        Č. j.: VS-47651-2/ČJ-2020-800020-SP ředitel věznice vrchní rada plk. Mgr. Jiří Schneider 
        adresa věznice: Vykmanov 22, P. O. Box 100, 363 50 Ostrov  
        IČO: 00212423  
        DIČ: CZ00212423 - Právnická osoba (při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy se 

                                     nepovažuje dle zákona č. 235/2004 Sb. za osobu povinnou k DPH) 
        bankovní spojení: xxxxxxxxxx číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
        (dále jen „objednatel“)  
 
        a 
        
       IVPS Inženýrská výstavba a pozemní stavby s.r.o. 
       se sídlem/bydliště: Jeremiášova 803, 155 00 Praha 5 
       zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, vložka C197916 
       zastoupený/á, za kterou jedná: PhDr. Pavel Siváň, jednatel 
       ID datové schránky: qycjiy6 
       IČO: 24257311 
       DIČ: CZ24257311 
       Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
       (dále jen „zhotovitel“)  
       (společně jako „smluvní strany“) 
 

 
uzavírají v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů tento dodatek ke smlouvě „Ostrov - výměna oken - centrální sklad IDS“ uzavřené dne 15. 03. 2021, pod 
č.j.: VS-16511-20/ČJ-2021-800750-VERZAK. 
 
 

II. 
Změna smlouvy 

 
        Na základě objektivních zjištění v průběhu plnění předmětné smlouvy a s tím spojené potřeby objednatele, 
se shora uvedená smlouva, se souhlasem obou smluvních stran a v souladu s ustanovením čl. V. odst. 3 a čl. XIX. 
odst. 4 smlouvy, mění dle následujících článků. 
 
 

III. 
Změna rozsahu a ceny díla 

 
1. V průběhu realizace díla bylo smluvními stranami, ve spolupráci s TDS, konstatováno, že vzhledem ke 

způsobu osazení stávajících venkovních okenních mříží nelze u některých oken provést demontáž venkovních 
parapetů bez demontáže těchto mříží.  
 

2. Vzhledem k výše uvedenému zjištění objednatel rozhodl, že u 35 oken budou stávající venkovní parapety 
zachovány. Za tohoto stavu se zhotovitel zavazuje sjednotit stávající a nové oplechování venkovních 
parapetů, přičemž parapety budou ohýbány přímo na stavbě z lakovaného plechu, dle výběru objednatele. 
Provedení bez krytek, se zahnutím na ostění. 
 

3. Výpočtem nákladů změny díla se dospělo k výsledku, který spočívá ve snížení ceny díla o částku 4 647, 50 
Kč, bez DPH. Proto se v čl. V. „Cena díla“ původní text odst. 1 nahrazuje následujícím textem: 
  
 



2 
 

„ 
V. 

Cena díla 
 
1. Cena díla, uvedeného v čl. III. této smlouvy, byla dohodnuta v celkové výši 482 738,58 Kč včetně DPH, 

slovy: čtyři sta osmdesát dva tisíc sedm set třicet osm korun českých padesát osm haléřů. Tato 
cena, obsahující veškeré náklady zhotovitele s provedením díla spojené, byla dohodnuta na základě 
nabídkové ceny zhotovitele, je nejvýše přípustná, nepřekročitelná a je platná po celou dobu realizace díla, a 
to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele 
(např. odsunutí termínu zahájení, finanční zdroje v průběhu realizace apod.).  

 
 
Rozpis ceny díla: 
cena bez DPH   398 957,50 Kč,   
částka DPH (21%)     83 781,08 Kč,  
cena celkem vč. DPH  482 738,58 Kč,  
slovy: čtyři sta osmdesát dva tisíc sedm set třicet osm korun českých padesát osm haléřů.  “ 
 

 
IV. 

Ostatní ustanovení 
 

Na základě výše uvedených skutečností objednatel konstatuje, že se jedná o změnu závazku ze smlouvy k 
předmětné veřejné zakázce na základě požadavku objednatele spočívajícím ve změně rozsahu a snížení ceny díla 
v objemu, který lze akceptovat i s ohledem na příslušná ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

V.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.  

 

2. Tento Dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven v třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž zhotovitel 
obdrží jeden a objednatel dva stejnopisy.  

 

3. Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která jej podepsala jako 
druhá v pořadí a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
 

 
V Ostrově dne:  24. 06. 2021   V Ostrově dne: 14. 06. 2021 
Č. j.: VS-16511-26/ČJ-2021-800750-VERZAK   
 
 
 
 
 
 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
   
 
 
 
 
Vrchní rada  ………………..……………   
plk. Mgr. Jiří Schneider PhDr. Pavel Siváň  
ředitel Věznice Ostrov jednatel     
    


